
- 1 -

令和２年１月２９日

保護者 各位

日之影町立日之影小学校

校 長 島根 直人

感染症等による学習発表会延期の場合について

寒冷の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

現在子ども達は、学習発表会に向けて、一生懸命準備や練習を進めています。

さて、学習発表会については以前案内文書を配付しましたが、ただいまインフルエンザの流行の

兆しがみられます。万一の場合の延期について下記のように考えていますので、お知らせいたしま

す。

記

１ 想定される延期の事由

・ インフルエンザ等の感染症による出席停止

・ 積雪等により安全に登校できない場合 等

２ 判断の時期

・ なるべく早く判断をしたいと考えていますが、当日の朝でなければわからない事由もありま

す。判断の可能な時期は下記のとおりです。

インフルエンザによる出席停止の場合の判断時期

…１月３０日（木）、１月３１日（金）、２月２日（日）の朝のいずれか

３ 延期決定後の連絡について

下記のいずれかの方法で連絡を差し上げます。

１月３０日（木）、３１日（金）の場合

・ 文書 ・ まち comiメール
２月２日（日）当日の場合

・ 町内放送（８時に臨時放送） ・ PTA緊急連絡網 ・ まち comiメール

４ 延期先の予定期日

翌週の２月９日（日）は「町民のつどい」があるため、２月１６日（日）、さらに実施できない

場合は、２月２６日（水）（参観日に日程を変更して）を予定しています。

５ その他

・ 子ども達が一生懸命練習していますので、できるだけ多くの児童が参加できる状態で学習発

表会を実施したいと考えていますが、何人休んだら延期、という考え方ではなく、状況に応じ

て判断しますのでご了解ください。

・ 万一、学習発表会を延期した場合、PTA バザーの「予約品販売」だけは商品を引き取りに来
ていただくようお願いします。詳細は別途ご連絡します。

・ インフルエンザの流行を止めるためにも、うがい、手洗い、換気、人ごみを避ける、栄養、

休養など予防対策をお願いします。（ちなみに、インフルエンザ発症後翌日から５日間は登校で

きませんので１月２８日（火）以降に発症した場合、２月２日（日）の欠席は確定となります。）

・ ２月２日（日）、学習発表会が実施できない場合は、通常授業（３時間授業）として、その後

は、バザー、物品販売、保護者と下校とします。


